Электронный документ зарегистрирован № 80 от 21.04.2023

27.04.2023 10:08:16

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   №

Об организации стажировок инвалидов, освоивших образовательные

программы высшего и среднего профессионального образования в
области культуры и искусства по направлению «библиотечно-

информационная деятельность»

 В целях формирования комплексного подхода к вопросу
трудоустройства инвалидов в сфере культуры и искусства в соответствии
с полученной квалификацией п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в качестве площадки для прохождения стажировок
инвалидов, освоивших образовательные программы высшего и среднего
профессионального образования в области культуры и искусства по
направлению «библиотечно-информационная деятельность»,
государственное учреждение культуры Тульской области «Региональный
библиотечно-информационный комплекс» (далее -  ГУК ТО «РБИК»).

2. Генеральному директору ГУК ТО «РБИК» Ивановой Ю.В.
разработать и утвердить положение об организации стажировок
инвалидов, освоивших образовательные программы высшего и среднего
профессионального образования в области культуры и искусства по
направлению «библиотечно-информационная деятельность», направив в
адрес министерства культуры Тульской области отчет о проделанной
работе, в срок до 27.04.2022.

3. Разместить информацию об определении ГУК ТО «РБИК» в
качестве площадки для прохождения стажировок инвалидов, освоивших
образовательные программы высшего и среднего профессионального
образования в области культуры и искусства по направлению
«библиотечно-информационная деятельность», на сайте учреждения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Тульской области

Т.В. Рыбкина

Электронный документ зарегистрирован № 80 от 21.04.2023

27.04.2023 10:08:16

Исп.: Бугакова Ольга Владимировна
тел. 8(4872)24-51-04 доб.34-93